_,.¡¡f' ,., PARA LA ADQUISICION DE SERVICIOS, INSUMOS, 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE TOCUMEN, S.A. 

l. DOCUMENTO CONTRACTUAL 

Se utilizará la orden de compra como documento contractual para las compras cuyo 
monto sea hasta la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL BALBOAS CON 
00/100 (B/.250,000.00). Para las compras mayores de DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL BALBOAS CON 01/100 (B/.250,000.01) hasta un monto 
inferior a UN MILLÓN DE BALBOAS (B/.1,000,000.00), se formalizará la 
adquisición mediante un contrato. 

2. LISTADO DE LOS SERVICIOS, INSUMOS, MANTENIMIENTOS, 
PODA, LIMPIEZA, SANEAMIENTO, DESINFECCIÓN, 
FUMIGACIÓN, EQUIPOS Y REPUESTOS

[...]

1 Servicios No Personales 2,308,033 1 9,802,237 1 

2 Materiales y Suministros 369,529 1 1,789,491 1 

6 Transferencias Corrientes 80,900 1 278,145 1 

• Presupuesto de Inversiones para la Vigencia Fiscal 2026, es por la suma 
de CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTIÚN MIL 
TRESCIENTOS DIECIOCHO BALBOAS 00/100 (B/. 43, 121,318.00) 

Grupo de Gasto 
Presupuesto Ley 

Anteproyecto 2026 
2025 

Total 51,120,000 43, 121,318 

Eauioamiento de las oficinas v aulas del ITSE 1,179 320 4 065 680 

Centro de Investigación e Innovación Educativa, Ciencia y 
Tecnología 620,000 1,920 000